
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG.GEN. 8 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N.2 DEL 13-01-21 

 

====================================================================== 

Oggetto: QUOTA DI CONFERIMENTO CONSORTILE ANNO 2021 PICENO CONSID - 

PROVVEDIMENTI 

====================================================================== 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Paponi Sabrina 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N. 267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 19-01-21 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 47 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  19-01-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                         F.TO PAPONI SABRINA 

----------------------------------- 

 



  

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.2 del 13-01-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 21 del 07/08/2020, con la quale questo Comune 

ha conferito al Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del 

Tesino (Piceno Consind) le funzioni inerenti al S.U.A.P. con l’approvazione dello 

schema di convenzione per la gestione associata del servizio, scegliendo la tipologia 

organizzativa, di cui all’art. 6, c. 1 del suddetto schema di convenzione per la gestione 

associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive “Piceno Consind, denominata: 

LIVELLO B; 

 

Visto lo schema di convenzione approvato con Deliberazione del Consiglio generale del 

Piceno Consind n. 4 del 14/05/2020 con la quale viene definita la quota di contributo 

dovuto da ciascun ente aderente, composta nel seguente modo:  

- quota fissa di adesione al SUAP associato pari ad € 0,61 per abitante (indicato 

nell’allegato A dello schema di convenzione); 

- quota variabile, determinata in base al numero di pratiche svolte nell’ambito di 

ciascun Comune, riferite all’anno precedente, moltiplicato per il costo annuo 

stabilito dal Consiglio Generale del Consorzio di Sviluppo Industriale delle 

Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino (indicato nell’allegato A bis dello 

schema di convenzione e fissato in € 25,00 per ogni singola pratica); 

 

Vista la nota pervenuta dal Piceno Consind ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 

08/01/2021 al n. 255, con la quale è stato comunicato che, per l’anno 2021, la quota di 

conferimento di competenza del Comune di Roccafluvione è pari ad € 1.017,32; 

 

Preso atto che il servizio di cui trattasi, così come stabilito nello schema di convenzione 

approvato e sopra richiamato, è attualmente attivo ed è svolto con efficienza e 

regolarità;  

 

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere al conseguente impegno di spesa ed alla 

liquidazione di quanto di competenza, per garantire il rispetto di quanto previsto 

dall’art. 15 punto 6 della convenzione che recita “I comuni convenzionati dovranno 

provvedere al versamento della quota a loro carico entro 30 giorni dall’avvenuta 

comunicazione della deliberazione di cui al punto precedente”; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 durante l’esercizio provvisorio è 

possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente 

a un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalle leggi o non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 

Dato atto che, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della Corruzione, il 

responsabile del servizio dichiara di non essere in posizione di conflitto di interesse 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Visto lo Statuto comunale;  

 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

 

DETERMINA 

 



  

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.2 del 13-01-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

Di dare atto che tutto quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente 

riportato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di impegnare la somma di € 1.017,32 richiesta dal Piceno Consind a titolo di quota di 

conferimento di competenza del Comune di Roccafluvione, per l’anno 2021, per la 

quota consortile anno 2021; 

 

Di dare atto che la relativa spesa trova imputazione per l’importo di € 1.000,00 sul 

capitolo 100 e per l’importo di € 17,32 sul capitolo 2405 del redigendo bilancio;  

 

Di liquidare la somma di € 1.017,32 a favore del consorzio Piceno Consind CAUSALE 

quota consortile anno 2021 BENEFICIARIO CONS.IND.NE VALLI TRONTO ASO 

TESINO con sede in Zona Industriale Servizi Collettivi Marino del Tronto, snc, 63100 

Ascoli Piceno – P.Iva 00387320443; 

 

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, al 

Servizio Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 

mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato indicato nella nota di 

richiesta; 

 

Di dare atto che la spesa di cui sopra ed il relativo pagamento, in quanto non di natura 

contrattuale, non è soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 

136/2010 e s.m.i.; 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000, il presente 

documento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 153 comma 5 del medesimo T.U.; 

 

Ai sensi della legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del Servizio è la Dott.ssa 

Sabrina Paponi; 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio online. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Sabrina Paponi 

 

 



  

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.2 del 13-01-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale,tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell`art.8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Paponi Sabrina 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell`art.151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L`impegno contabile è stato registrato sull`intervento di cui all`ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  19-01-21    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO (dott.ssa Roncati Sabrina) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell`art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull`ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l`atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


